

Det kongelige Nærings- og Handelsdepartement  
 Postboks 8014 Dep  
 0030 Oslo

Deres ref.  
 200304575-2/KJB

Vår ref.  
 PPO/STA/AuG/OSt  
 Saknr. 200301052

Oslo  
 29.9.2003

### **Elektronisk innrapportering: Høring og statusinnhenting**

Det vises til Det kongelige Nærings- og Handelsdepartements brev av 15.07.2003 vedrørende rapporten "IT mot skjemabelastning" og status på overgang til elektronisk innrapportering.

Norges Banks kommentarer er delt i to – første del om rapporten og andre del om status for overgang til elektronisk innrapportering for Norges Bank.

#### **Del 1: Merknader til rapporten "IT mot skjemabelastning"**

Rapporten synes i særlig grad basert på data fra Oppgaveregisteret, sannsynligvis ved utgangen av 2002. Imidlertid kan data fra Oppgaveregisteret i mindre grad reflektere endringer i oppgavebyrder, tidsbruk mv som følger av pågående utviklingsprosjekter, som også Norges Bank er involvert i for tiden. Flere av disse prosjektene innebærer betydelige reduksjoner i oppgavebyrdene for rapportørene i finansiell sektor i løpet av de nærmeste 2 år, sett fra oppgavebyrder registrert på Norges Bank. Vi ville ha foretrukket at rapporten presiserte at effekter av fremtidige endringer i oppgavebyrder ikke fremkommer i særlig grad i fremstillingen. Ett annet moment er at fremtidige lettelsener i rapportering registrert på Norges Bank kan erstattes av andre former rapportering og oppgaveplikter overfor andre offentlige instanser.

Et forhold som etter vårt syn ikke reflekteres fullt ut i rapporten er at når flere offentlige etater har samordnet sine egne databehov i felles innrapportering – slik forholdet er for finansiell sektor - vil oppgavebyrden ofte tilknyttes den etat som innmelder oppgavepliktene til Oppgaveregisteret og ikke fordeles på de etater som har samordnet sine behov i felles rapportering. Således vil oppgavebyrdene som er registrert på Norges Bank, lett opptre som meget større enn sentralbankens direkte behov og bruk av dataene, mens andre etater som er minst like viktige brukere og premissgivere, ikke fremkommer klart. Oppgavepliktene som stammer fra Norges Bank er etter vårt syn således overvurdert i rapporten.

Rapporten kan gi inntrykk av at oppgaveplikter, -krav og belastning kan være særlig nasjonalt betinget. Det er imidlertid viktig å påpeke at en rekke av de norske databehov og –krav er en følge av Norges tilslutning til internasjonalt arbeid, avtaler og standarder som er initiert av organisasjoner som IMF, FN og EU; standarder som landet er pålagt å følge. De internasjonale organisasjoner presser dessuten stadig på for innhenting av mer informasjon på nasjonalt og

internasjonalt plan; altså en tendens til økning av oppgavebyrdene.

Ett annet moment vi gjerne hadde sett utdypet nærmere i rapporten er en vurdering av utfordringer og konsekvenser for foretakenes oppgaveplikter ved utvikling av it-systemer med direkte opptrekk av informasjon fra foretakenes regnskaps- og forsystemer til data som overspilles automatisk på elektroniske media til myndighetene. Vi vil i tråd med arbeid som er gjort for finansielle foretak, for IDUN og for UT-prosjektet anta at økt automatisering kan gi reduksjoner i næringslivets tidsbruk på oppgaveplikter initiert av offentlige etater.


## **Del 2: Status på overgang til elektronisk innrapportering til Norges Bank**

I hovedsak har Norges Bank helt siden 80-tallet innhentet stadig større deler av sitt informasjonsgrunnlag via elektroniske media fra og via de finansielle foretak. Innrapporteringen er utviklet fra enkle rapporter via datalinjer og på regneark til automatiserte rutiner med elektroniske tilbakemeldinger til rapportørene i 2003. Status pr i dag er at nær all vesentlig innrapportering går elektronisk til Norges Bank.

Med hilsen



Audun Grønn



Olav Stensrud